

Sosiaali- ja terveysministeriö
Lausuntopalvelu.fi
VN/28904/2022

Lausuntopyyntö esityksistä valtioneuvoston asetuksiksi kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä annetun valtioneuvoston asetuksen ja eräiden muiden asetusten muuttamisesta

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa seuraavista valtioneuvoston asetuksista: kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä annetun valtioneuvoston asetuksen, erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä annetun asetuksen, seulonnoista annetun asetuksen, kuolemansyyn selvittämisestä annetun asetuksen, oikeuslääkeopillisista tutkimuksista suoritettavista korvauksista annetun asetuksen, rajat ylittävän terveydenhuollon kustannusten hallinnoinnista annetun asetuksen sekä rajat ylittävän terveydenhuollon neuvottelukunnasta annetun asetuksen muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi useita valtioneuvoston asetuksia, jotka muutettaisiin vastaamaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa tulevaa uutta järjestäjäjärkennettä ja järjestämisvastuuta sekä termistöä. Pääasiallisena sisältönä on se, että kuntia ja kuntayhtymiä koskevat maininnat muutettaisiin asetuksissa viittauksiksi hyvinvointialueisiin, soveltuvin osin Helsingin kaupunkiin ja HUS-yhtymään ja tehtäisiin muut vastaavat pääosin käsitteistöä koskevat, lähinnä tekniset muutokset.

Tehy ry kiittää mahdollisuudesta lausua tähän lausuntopyyntöön. Tehy lausuu kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä annetun valtioneuvoston asetuksesta, erikoissairaanhoidon työnjaosta sekä rajat ylittävän terveydenhuollon kustannusten hallinnoinnista sekä rajat ylittävän terveydenhuollon neuvottelukunnan annetun asetuksen muuttamisesta. Lausunto on annettu vastaamalla lausuntopalvelu.fi portaaliin.

Valtioneuvoston asetus kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä

Lausuntoluonnoksessa muutokset ovat pääosin teknisiä ja terminologisia, joten Tehyllä ei ole huomautettavaa luonnoksesta.

Valtioneuvoston asetus erikoissairaanhoidon työnjaosta

Lausuntoluonnoksessa muutokset ovat pääosin teknisiä ja terminologisia, joten Tehyllä ei ole huomautettavaa luonnoksesta.

Valtioneuvoston asetus rajat ylittävän terveydenhuollon kustannusten hallinnoinnista

Varojen siirrosta Kansaneläkelaitokselle ja valtion korvauksen hakemisen ja maksamisen muutokset ovat pääosin teknisiä ja terminologisia. Tehyllä ei ole huomautettavaa luonnoksesta.

Voimassa olevan asetuksen nojalla julkisen terveydenhuollon toimintayksikön on haettava valtion korvausta Kansaneläkelaitokselta 12 kuukauden kuluessa sen kuukauden päättymisestä, jolloin kustannukset ovat syntyneet. Hakuaika on ehdoton. Ehdotuksessa ehdotetaan lisättäväksi kohtuullistamissääntö, jolloin Kansaneläkelaitos voisi ratkaista valtion korvausta koskevan hakemuksen, joka koskee yli vuosi sitten annettua hoitoa, jos hakemuksen hylkääminen olisi kohtuutonta. Tehy pitää tätä kannatettavana.

Valtioneuvoston asetus rajat ylittävän terveydenhuollon neuvottelukunnasta

Pykälää ehdotetaan muutettavaksi siten, että rajat ylittävän terveydenhuollon neuvottelukunnan kokoonpanosta Suomen Kuntaliiton edustus poistettaisiin tarpeettomana. Sote-uudistuksen myötä Suomen Kuntaliiton rooli julkisen terveydenhuollon järjestäjien edustajana kapenee koskemaan vain kuntien vastuulle jääviä tehtäviä, joita ei käsitellä rajat ylittävän terveydenhuollon neuvottelukunnassa. Tehy pitää tätä kannatettavana.

Helsingissä 30.11.2022

Millariikka Rytönen
Puheenjohtaja
Tehy ry

Lisätietoja: Tiina Vartiainen, Työelämäasiantuntija, tiina.vartiainen@tehy.fi, p. 09-54227197